Die ABR255-Serie
•	 Leistungsstark, besonders bei Schub- und Zuglasten
•	 2 große Rippen oder mit schräger Aufkantung
•	 Anschluss Holz/Holz oder Holz/Beton
•	 Zugelassen und CE gekennzeichnet
•	 Für Brettsperrholz (CLT) geeignet
•	 In alle Richtungen belastbar
•	 Feuerverzinktes Stahlblech

NPB100540 NPB140540
30.11.2021/MB
zu ABR-NPB
NPB255 NPB255SO NPB60400
NPB100540 NPB140540
Abmessungen:
Artikel Nr.
Abmessungen [mm] Anzahl Löcher
Ø 5 [mm]
in Bereich
Ø 14 [mm]
in Bereich
Ø 17 [mm]
in Bereich
A B t 1 2 1 2 1 2
NPB255 214 255 3,0 52 41 2 4 - -
NPB255SO 294 255 3,0 56 41 2 4 - -
NPB60400 60 400 2,0 49 - - 1 - -
NPB100540 100 540 3,0 26 28 - 2 21) -
NPB140540 140 540 3,0 36 36 - - 21) 2
1) Schlüsselloch passend für ZYKT39
NPB Zug- und Scherplatten
•	 Leistungsstark, besonders bei Zug- und Schublasten
•	 Anschluss Holz/Holz oder Holz/Beton